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www.nazadusi.estranky.cz 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 
 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Loužnice a okolí 

  

Číslo:  
39/2008 
pro týden   

24.9. - 1. 10. 2008 
  

 
  

 Z DOMOVA  
 

HASIČSKÝ VÝLET 
V sobotu 4. října 2008 se koná hasičský výlet do okolí Pardubic. Od-
jezd je v 7,00 hod. od obecního úřadu. V plánu je návštěva Perníko-
vého království v Rábech, Kunětická hora s hradem, Chlumec nad 

Cidlinou - zahradní železnice, muzeum starého zemědělství, památník sel-
ských bojů ("jak dopadli sedláci u Chlumce"), popř. Rybitví - památník vynále-
zu konstrukce "ruchadla". Cena zájezdu: dospělí - 150,-Kč, děti - 50,- Kč. Při-
hlášky: Potraviny Loužnice-pan Pohl (tel. 606389849) nebo pan Krupka (tel. 
605174371) nejpozději do 24. 9. 2008 

 
POZOR !!!! 

  3.9.2008 je první středa v měsíci, což pro naši obec znamená, že v poledne se ro-
zezní sirény a bude se odvážet tříděný odpad ze sběrných míst. 

 
LESNÍ CESTA
Údržba a oprava lesních cest, to je v dnešní době aktuální situace v okolí naší obce. Jedná se o ob-

novu starých, již 
zarostlých les-
ních cest, které 
bývali využívány 
v době dávno 
minulé, nyní 
budou cesty 
sloužit 
k rekreaci, pro 
cyklisty, ale i pro 
lepší dostupnost 
majitelů lesů.
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HASIČI PRO DĚTI  
Na sobotu 20. 9. 2008 připravili Loužničtí hasiči, pro děti odpoledne plné soutěží, práce 
s hasicím přístrojem, střelba do terče, lano, bojovku, opékání buřtů a ani kouzelná straši-

dla nechyběla. Sraz byl v 13 00 na „Posraný hrobce“. I když byla zima, všichni si odpoledne s hasiči 
krásně užili a bylo to moc pěkné odpoledne. 
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AUTOGRAMIÁDA 
V sobotu 20. 9. 2008 od 19 hodin, proběhla v Hospůdce Na Záduší ojedinělá akce, 
která ještě v naší obci nikdy nebyla. Autogramiáda měla veliký úspěch a paní au-
torka knihy „ZA ŽIVOTA SE STANE LEDACOS“ Jarmila Bachmanová statečně a 
bez odpočinku podepisovala knihy a ještě přidala vyprávění o vzniku této knihy a 
zodpověděla na dotazy.  Akce se vydařila a všichni jsme si užili velmi pěkný večer. 

  
 

  
 
VODA 

Hladiny vodních pramenů od jarních 
měsíců postupně klesají. Z hlediska 
celorepublikového průměru jsou 
hladiny ve srovnání s dlouhodobým 
průměrem podprůměrné. A tak 
všichni v naší obci doufáme a če-
káme, že nastane období „dešťů“ a 
naše prameny a studny se zase na-
plní, protože nynější situace se 
v celé obci stává kritickou. 
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UZAVŘENÍ AMBULANCÍ NEMOCNICE  JABLONEC NAD NISOU,  
P. O. V ŽELEZNÉM BRODU 
Informujeme veřejnost, že ke dni 31. 8. 2008 z důvodů ekonomických, personálních a provozních ru-
šíme zajišťování ambulancí urologické, gynekologické a ORL v ulici  
Poštovní 424 v Železném Brodu. Tyto služby jsme poskytovali nad rámec smluvních vztahů se zdra-
votními pojišťovnami. Mrzí nás, že z uvedených důvodů nemůžeme všechny tyto ambulance dále 
provozovat, ale věříme, že ostatní zdravotnická pracoviště tuto péči zajistí. ORL ambulance je přímo 
na poliklinice v Železném Brodu. Urologické ambulance: Semily – pondělí dopoledne a středa odpo-
ledne bez objednání, Nemocnice Jablonec n. N. – pondělí, středa, pátek 9:00 – 14:00 hodin, bez ob-
jednání tel. 483 345 702. Gynekologická ambulance jablonecké nemocnice v Železném Brodu ZŮ-
STÁVÁ. Gynekologická ambulance MUDr. Pavla Zachovala se přemisťuje od 17. 9. 2008 na polikliniku 
v Železném Brodu. Otevřena bude každou středu od 8:00 do 15:00 hodin. Objednávání na telefonu 
483 389 241 (ústředna polikliniky). 
 

CO JE POTŘEBA UDĚLAT, NEŽ ZAČNETE TOPIT  
Každý by měl především vědět, v jakých lhůtách je povinen zajistit provedení pravi-
delných revizí plynových a elektrických spotřebičů nebo čištění a kontrol komínů pro 
jednotlivé typy tepelných spotřebičů. Měl by si zkontrolovat, zda je řádně upevněný 
kouřovod, zda není někde spotřebič nebo kouřovod propálený. Opatrnosti je třeba 
dbát zvláště při vysypávání žhavého popela. Popel je třeba ukládat do nehořlavých 
nádob, které jsou neporušené, uzavíratelné a umístěné v bezpečné vzdálenosti od 
hořlavých látek a stavebních konstrukcí z hořlavých hmot. Každoročně se stává špat-
né ukládání popela příčinou požárů nejen popelnic a kontejnerů, ale i obytných a hos-
podářských budov. Je důležité kontrolovat skladování paliva, a to hlavně uhlí a zbytků 
dřevní hmoty (piliny a kůra). U tohoto druhu paliva může za určitých podmínek dojít k 

samovznícení. Náchylné k tomu jsou zejména méně kvalitní druhy uhlí (hnědé, lignit a brikety). Sa-
movznícení lze zabránit celou řadou opatření. V první řadě je třeba skladovací plochu před nasklad-
něním paliva vysušit a vyčistit. Pozornost v domácích uhelnách je třeba věnovat také výšce hromady, 
na které palivo skladujeme. Na paměti je třeba mít, že kritická hranice je 1,5 metru. Riziková je také 
nestejnoměrná zrnitost paliva, tedy obsahuje-li například kusové uhlí, prach, zbytky dřeva a pilin. 
Stěny uhelen by měly být omítnuté, jelikož cihlová drť dle odborníků prokazatelně urychluje proces 
samovznícení. Uhlí by mělo být vždy skladováno odděleně od ostatních paliv. Je třeba si také pohlí-
dat, aby v blízkosti uskladněného uhlí nebyly rozvody trubek od ústředního topení, rozvody páry ne-
bo vody. Do uhlí a briket by také nikdy neměla zatékat voda. Kvůli nebezpečí samovznícení hasiči 
doporučují u nově naskladněného paliva provádět zpočátku denní, později týdenní kontroly teploty. 
Samovznícení se projevuje vytvářením vodní páry, což je nejvíce viditelné v ranních hodinách, dýmu 
a zvýšením teploty. Při zpozorování zvyšující se teploty (40 - 50 °C) je třeba uhlí nebo brikety přehá-
zet, nebo vynosit na volné místo, rozestřít do vrstvy 0,25 - 0,5 metru a nechat vychladnout.  
NĚKTERÉ ZÁSADY BEZPEČNÉHO PROVOZU TOPIDEL:  
1) Kolem každého topidla, podle druhu, je nutné dodržovat bezpečné vzdálenosti od hořlavých sta-
vebních konstrukcí, zařizovacích předmětů umístěných v okolí topidla z hořlavých hmot. Rovněž jsou 
stanoveny podmínky při instalaci topidla na podlahové krytiny.  
2) Na povrch topidel neodkládat hořlavé předměty a materiály  
3) Každý je povinen zajišťovat pravidelnou kontrolu a čištění komínů a kouřovodů spotřebičů paliv  
4) Každý je povinen udržovat komíny a kouřovody v řádném technickém stavu, zajišťovat jejich pra-
videlné kontroly a u komínů, u nichž byly zjištěny závady tyto nepoužívat  
5) Každý spotřebič na tuhá paliva, umístěný na podlaze z hořlavých hmot musí být opatřen nehořla-
vou podložkou, která přesahuje půdorys spotřebiče U všech spotřebičů na pevná paliva, s výjimkou 
krbů, musí ochranná podložka přesahovat půdorys spotřebiče, a to nejméně o 30 centimetrů před 
přikládacím a popelníkovým otvorem. To samé platí i o bočních stranách. Před zahájením topné se-
zóny bychom měli provést prohlídku samotných kamen. Soustřeďme se na stav šamotování, uzávěr-
ky dvířek a stav kouřovodů. Plynové spotřebiče vždy ponechme odborníkům. Pokud jde o elektrické 
spotřebiče zkontrolujme přívodní šňůry, zásuvky a pojistky, jsou-li dostatečně dimenzovány proti 
zkratu. Topíme-li v koupelnách infrazářiči, které se při použití rozžhaví do vysokých teplot, neměly by 
se v jeho blízkosti do vzdálenosti jednoho metru vyskytovat hořlavé materiály.  
Vaše případné dotazy můžete směřovat na odbory prevence Hasičského záchranného sboru Liberec-
kého kraje ( Liberec, územní odbor Jablonec nad Nisou, Česká Lípa a Semily). Naši odborníci Vám 
rádi odborně poradí.    
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PODZIMNÍ ROVNODENNOST 
Dne 22. září 2008 v 17 hodin 44 minut středoevropského 
letního času vstoupilo Slunce do znamení Vah. Nastala 
podzimní rovnodennost. Začal astronomický podzim. 
Jako rovnodennost označujeme okamžik, kdy se Slunce 
nachází právě nad zemským rovníkem, takže rovnoměrně 
osvětluje obě polokoule. Díky tomu mají den a noc praktic-
ky stejnou délku, odtud tedy rovnodennost. Slunce v tento 
den vyjde téměř přesně na geografickém východě a zapad-
ne na geografickém západě. V pravé poledne jej u nás spat-
říme ve výšce 40 stupňů nad obzorem, zatímco na rovníku 
bychom jej měli přesně nad hlavou. Okamžik podzimní rov-
nodennosti je zároveň začátkem astronomického podzimu. 
 

NEZAPOMEŃTE!!!!! Až do „Zeliády“ (přibližně do první soboty v prosinci)  
probíhá již druhý ročník v soutěži o „O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“        
Stačí donést do Hospůdky na Záduší fotografie vašeho výpěstku s váhou a 
velikostí. Do soutěže můžete přinést jakýkoliv výpěstek z Vaší zahrádky či 
políčka. 
    

 
POZVÁNÍ 
STOLNÍ TENISTÉ - Zvou na první mistrovská utkání v novém soutěžním ročníku.Ve čtvrtek 25.9. přiví-
tá B mužstvo Jiřetín B. A v pátek 26.9. A mužstvo změří síly s Břízkama A ( s nejlepší hráčkou okresu 
Ivankou Pušovou ) vždy od 18:30. Těšíme se na vzácné diváky:-) 
 

 
 
 

INFO „ČERNÉ ÚDOLÍ“ 
Muchomůrky byly svědkem dalších nehod 
 V pondělí 22. 9. 2008 v 6,00 hodin byla silnice vedoucí ze Železného Brodu opět svědkem toho, 
že řidiči nedodržují nejen psaná pravidla silničního provozu, ale 
neřídí se ani zdravým úsudkem. Ve směru od Jablonce n. N. na 
Železný Brod jel s vozidlem Renault Laguna 26letý muž ze Skali-
ce u České Lípy. Při výjezdu z pravotočivé zatáčky dostal vlivem 
nepřiměřené rychlosti na mokré vozovce smyk, vyjel vpravo 
mimo komunikaci a přední částí narazil do zalesněného břehu. 
Vozidlo se poté převrátilo na střechu. Zpět na kola jej dostal až 
zásah hasičů. Řidič při nehodě utrpěl zranění s dobou léčení do 
jednoho týdne. Vzniklá hmotná škoda byla vyčíslena na částku 
60 000 Kč. Nehoda zůstává dále v šetření Skupiny dopravních 
nehod. 
Ve stejný den, ale večer v 22,20 hodin zde došlo k další nehodě. Tentokrát zde havaroval 36letý 
muž z Prahy 9 s vozidlem Renault Megane, když nezvládl průjezd pravotočivé zatáčky. Jelikož 
nepřizpůsobil rychlost vozidla stavu a povaze komunikace, dostal na mokrém povrchu vozovky 

smyk, vyjel vlevo mimo komunikaci a pravým bokem narazil do zábradlí silničního propustku na vodu. V 
souvislosti s nehodou došlo k lehkému zranění jeho spolujezdkyně na předním sedadle. Způsobená škoda 
činí 80 000 Kč. Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny dopravních nehod. 
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ZE SVĚTA  
MĚSTYS ZÁSADA 
NABÍDKA OBECNÍCH BYTŮ   
Městys Zásada nabízí volné sociální byty 
v budově č.p. 50. Zájemci se mohou hlásit na 
Úřadu městyse Zásada v úředních hodinách. 

 
 
PRVNÍ ZVON DO ZVONICE V BRODĚ 
První zvon, který se rozezní ve zrekonstruované 
historické zvonici, váží 480 kilogramů. Vyrábí jej 
Petr R. Manoušek, pokračovatel stoleté tradice 

Zvonařů v jedné rodi-
ně. Petr R. Manoušek 
je známý zvonař, který 
má za sebou mnohé 
úspěchy. Na zvonici v 
Železném Brodě byly 
kdysi zavěšené celkem 
tři zvony, v době požá-
ru tam však byl už jen 
jeden. Při obnově zvo-
nice bylo rozhodnuto 
postavit zvonovou 
stolici v původním 
provedení, pro tři zvo-

ny. V letošním roce bude dodán největší z nich 
vážící čtyři sta osmdesát kilogramů, další dva 
přibudou v následujících letech. První zvon bude 
zasvěcen svatému Jakubovi Většímu, jehož figu-
rální reliéf dominuje přední straně zvonu. Vzadu 
je darovací nápis a značka zvonárny. 
 

 
STATEČNÝ OBČAN POMOHL DOPADNOUT 
RECIDIVISTU 
Poklidné vstávání obyvatel Horské ulice v Jab-
lonci n. N. a jejího okolí včera před pátou hodinou 
ranní narušil čin 47-letého muže z Jablonce n. N. 
Muž přelezl 150 cm vysoký plot do zahrady domu 
a odcizil odsud dřevěnou zahradní lavičku, kterou 
přehodil přes plot. Při dalším pokusu o překonání 
tohoto plotu byl přistižen všímavým majitelem 
zahrady. Tento neohrožený 23letý muž začal pa-
chatele pronásledovat až do ulice Zelená, kde byl 
zloděj předán do rukou policejní hlídky. Zloděj 
není v policejních kruzích žádným nováčkem. V 
průběhu posledních tří měsíců stihl tento muž 
společně ještě s dalším 23letým mužem z Jablon-
ce n. N. odcizit ze zahrady domu na Horní Černé 
Studnici zednickou míchačku a radlici, kterou 
poté prodal do sběrny druhotných surovin. V 
polovině měsíce srpna muž vypáčil petlici dřevě-
ných vrat přístřešku u domu v Zemědělské ulici 
Jablonci n. N. a odcizit odsud šicí stroj, sou-
stružnické nože, trny a hliníkové součástky. Kra-
dené věci naložil do dvoukolového vozíku, který 
připevnil za kolo a chtěl vše prodat do sběrny. 
Cestou se potkal s policejní hlídkou, kdy při sna-
ze policistů zkontrolovat ho, ponechal vše na 
místě a utíkal pryč. Na začátku měsíce září muž 
přechodně užíval motocykl MZ, o kterém věděl, že 
je kradený a byl odcizen ve Václavicích u Hrádku 
nad Nisou. Nakonec motocykl prodal za nepatr-
nou částku.  
V průběhu noci ze 17. na 18. 9. 2008 muž vnikl na 
neoplocený pozemek u novostavby domu v ulici 
Horská a odcizil odsud sekyrku Fiskars, plastový 
kanystr a golfovou hůl v hodnotě 3 500 Kč. Majitel 
těchto věcí má to štěstí, že zloděj nestihl odcize-
né věci zpeněžit a věci se tak budou moci vrátit 
do rukou majitele. Oba dva pachatelé nyní čelí 
obvinění ze spáchání trestných činů Krádeže a 
Porušování domovní svobody

 

, za což mohou být 
potrestáni odnětím svobody v trvání až tři roky. V 
současné době byl na ně podán návrh na vzetí do 
vazby a v policejní cele vyčkávají na svůj další 
osud. 
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 KULTURA: 

 
IUVENTUS, GAUDE! &  
JIŘÍ STIVÍN – IMPROVIZACE 
25. 9. 2008 od 18:00 Společný koncert dětského 
pěveckého sboru ZUŠ a vynikajícího multiinstru-
mentalisty Jiřího Stivína. Pořádá: SRPDŠ při ZUŠ 
Jablonec n. N. Kostel Nejsvětějšího srdce Ježíšo-
va Horní náměstí  
 
MILOSTNÁ TAJEMSTVÍ 
25. 9. 2008 od 19:00 Tři jednoaktové hry, které 
nechávají nahlédnout na dramatická díla tří vzdá-
lených kultur - švédské, ruské a francouzské. Tři 
různé příběhy, které spojuje lidská touha stát se 
alespoň na chvíli někým jiným, v nějakém jiném 
čase. Inscenace je dárkem k významnému život-
nímu i uměleckému jubileu Luby Skořepové. (Di-
vadlo U Valšů Praha) Městské divadlo 
 
JABLONECKÉ PODZIMNÍ SLAVNOSTI 
26.9.2008 - 27.9.2008 od 9:00 do 18:00 
Starosta předá vládu nad městem, nastane čas 
radovánek a veselí. Město obsadí muzikanti, ta-
nečníci, kejklíři a trhovci. Na Dolním náměstí vy-
stoupí místní umělci i mimojablonečtí hosté. Na 
Farská náměstí najdete atrakce, soutěže a pro-
gram pro děti. Nebudou chybět ani stánky s pro-
dejem tradičních výrobků, řemeslné stánky, pe-
čená selata, točené pivo a medovina 
 
KUMŠT 
28. 9. 2008 od 19:00 Příběh tří nerozlučných přá-
tel, který začíná jejich hádkou nad abstraktním 
obrazem. Z diskutérů postupně opadávají kon-
vence, přetvářka a kompromisy a na povrch vy-
stupují jejich skutečné lidské vlastnosti. (Divadlo 
Na Jezerce Praha) Městské divadlo 
 

TOULKY JABLONECKOU HISTORIÍ 
29. 9. 2008 od 19:00 Téma: Historie jabloneckých 
trhů a obchodů - I.část. Uvádí Václav Vostřák. 
Klub Na Rampě 
 
JEŠTĚDSKÉ KVĚTY 
30. 9. 2008 od 17:00 Autorské čtení Marka Sekyry 
a Otokara Simma. Městská knihovna Dolní ná-
městí 

 
RAMPA FREE PRO KAŽDOU KAPELU 
30. 9. 2008 od 20:00  

I začínající si může vyzkoušet „prkna“ Rampy s 
dobrým ozvučením. Dejte o sobě vědět a přijďte 
si zahrát. Klub Na Rampě 

 
SVATOMICHALSKÁ POUTNÍ SLAV-

NOST - Smržovka 
28. 9. 2008 9:00 slavnostní mše svatá, po které 
bude následovat krátký koncert (zatím v jednání).    
Po skončení vás zveme na pouťové koláčky a jiné 
dobroty, pro děti budou - jako každý rok -
připravena „štěstíčka“ s překvapením. 
Od 14:00 vás rádi přivítáme na chvilku potěšení 
se svatomichalským pétanquem.  Prezentace 
zájemců v 13:30 u kostela, kde také rozhodneme 
o průběhu zápasu (podle počtu účastníků). Ceny 
pro každého. Vlastní koule pétanque s sebou, ale 
není podmínkou.  
Poutní slavnost pořádá, srdečně vás zve a těší se 
na vás občanské sdružení Michael. 
 
III. ročník 
SVATOVÁCLAVSKÁ VÝSTAVA OVCÍ A KOZ 
a NÁKUPNÍ TRH BERANŮ 
28. září 2008 od 9:00 hodin, Kozí farma Pěnčín u 
Jablonce nad Nisou 
P r o g r a m: 
výstava ovcí a koz, hodnocení beranů a kozlů - 
10:00 hodin, nákupní trh - aukce 13:00 hodin 
prohlídka farmy a muzea zemědělských strojů 
speciality z jehněčího a kozího masa, speciality z 
kozího sýra, ukázky střiže ovcí, ukázka práce 
pasteveckých psů, ukázka zpracování vlny – me-
toda plstění a předení, jízda na traktoru, tradiční 
řemesla – kovář, košíkář, perníkář, keramika atd. 
prodej výrobků z ovčí vlny a farmářských potřeb, 
moštů, koláčů atd. soutěže pro děti, volba ovce 
nebo kozy „SYMPAŤÁK 2008“ návštěvníky výsta-
vy, K poslechu a k dobré náladě zahraje hudební 
skupina „DONAHA“. Přijďte se podívat a pobavit. 
Srdečně jste všichni zváni. Krajská organizace 
Libereckého kraje Svazu chovatelů ovcí a koz
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ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr www.policie.cz  

Neznámý pachatel odcizil v průběhu nočních hodin z 
pondělí na úterý vozidlo zaparkované za panelovým 
domem v ulici J. Hory v Jablonci n. N. Jednalo se o 
vozidlo Renault Megane Scénic s pražskou registrační 
značkou. Pachatel si vybral toto vozidlo asi z důvodu 
naložení vozidla různými hudebními pomůckami. Jed-
nalo se o stojany na reprobedny, na mikrofony, klávesy 
a kufr s CD disky. Pachatel způsobil 46leté ženě z Jab-
lonce n. N. škodu ve výši 420 000 Kč. 

Do prodejny PPG v Jablonci n. N. v Janovské ulici vjel 
s motorovým vozidlem Pick Up v úterý 16. 9. 2008 ráno 
v 4,20 hodin neznámý pachatel. Automobilem poškodil 
vchodové dveře a dále i reklamní stojany s vystaveným 
zbožím, pokladní box a monitor počítače. Z prodejny si 
odnesl nářadí ( kapovací pilu, ponornou pilu a hadice). 
Pachatel svým jednáním způsobil škodu ve výši přesa-
hující částku 400 000 Kč. Značná část této škody při-
padá především na poškození, jedná se o částku 350 
000 Kč. Policisté šetřením zjistili, že vozidlo, které po-
škodilo prodejnu bylo odcizeno nedaleko místa činu z 
parkoviště před panelovým domem. Pachatel s vozi-
dlem po činu ujel a vozidla jako nepotřebného se zbavil 
tím, že jej ponechal na lesní cestě za třetí přehradou. 
Policie po pachateli intenzivně pátrá.  

Zimní období se již nezadržitelně blíží. Řidiči zanedlou-
ho začnou přezouvat své plechové miláčky na zimní 
obutí. 34letý muž z Paseckého náměstí v Jablonci n. N., 
ale bude muset nejprve navštívit prodejnu s pneumati-
kami. V průběhu noci mu totiž neznámý pachatel odci-
zil ve sklepní kóji uskladněné disky se zimními pneu-
matikami na vozidlo Peugeot. Celkově vzniklá škoda 
představuje částku 10 000 Kč. 

V průběhu noci z úterý 16. 9. 2008 na středu 17. 9. 2008 
došlo v ulici Na Úbočí v Jablonci n. N. k odcizení za-
parkovaného vozidla Mercedes 814. V době krádeže se 
uvnitř vozidla nacházel televizor, autorádio, vysílačka, 
rychlovarná konvice, chladnička a plynový PB vařič, to 
vše spolu s vozidlem zloděj odcizil. Krádeží vznikla 
majiteli vozidla škoda ve výši 140 000 Kč. 

Neznámý pachatel se vloupal v ulici Korejská v Jab-
lonci n. N. do zaparkovaného vozidla VW Transportér. 
Pod rouškou tmy z vozidla odcizil náhradní díly na 
opravy zařízení určeného k lakování, nářadí a další 
věci, vše v hodnotě 250 000 Kč. Zloděj v tomto případě 
poškodil německou firmu, která jela k nám do republi-
ky provádět opravy. 

Požár ve skladu bavlny soukromé firmy v obci Ktová 
na Turnovsku byl ohlášen na operační středisko 
Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 
dnes v 8:29 hod. Operační důstojník na místo vyslal 
profesionální hasiče ze stanic Turnov, Semily a dobro-
volné kolegy z Ktové, Rovenska pod Troskami a Hrubé 
Skály s osmi cisternovými vozy. Již při příjezdu hasičů 
na místo požáru šlehaly plameny ze střechy skladu 

bavlny. Všichni zaměstnanci firmy byli již při příjezdu 
hasičů venku. Požár se postupně začal šířit i do výrob-
ních prostor firmy. Hasiči v dýchací technice nasadili 
na místě 4 vodní proudy a odkryli střešní krytinu nad 
výrobní halou. Čerpací místo pro doplňování hasební 
vody zřídila dobrovolná jednotka z Ktové na rybníku v 
Újezdu pod Troskami. Požár se podařilo dostat pod 
kontrolu krátce po půl desáté. Momentálně na místě 
probíhají dohašovací práce uskladněného materiálu a 
stavebních konstrukcí. Hasiči pomocí techniky vyvážejí 
ze skladovacích prostor uskladněnou bavlnu, kterou 
venku dohašují. Podle prvotního odhadu vyšetřovatele 
HZS Libereckého kraje se výše škody bude pohybovat 
kolem 1,5 milionu korun. Přesnou výši škody vyčíslí 
majitel firmy. Příčina vzniku požáru bude známa až po 
ohlední místa požáru.  

V neděli 21. 9. 2008 v 19,15 hodin došla v katastru obce 
Zásada k dopravní nehodě. S vozidlem Ford Tranzit 
jel ve směru od Jablonce n. N. na Zásadu 29-letý muž z 
Jablonce n. N. Na přímém úseku silnice v zalesněném 
prostoru mu do jízdní dráhy z levé strany vběhly dvě 
srny. Muž strhl řízení vpravo a bohužel narazil přední 
částí vozidla do stromu při okraji vozovky. Střetu se 
zvěří tak zabránil, ale na vozidle vznikla škoda ve výši 
30 000 Kč. 

Motocykl značky Keeway Huricane odcizil neznámý 
pachatel v ulici U Přehrady. 46-letá majitelka motocyklu 
uzamkla motocykl řetězem s visacím zámkem vedle 
stojanu na kola. Zloděj motocykl odcizil a odjel s ním 
do zalesněného terénu za ulicí Pionýrů, kde jej z části 
demontoval a značně poškodil. Zloděj odcizil zavaza-
dlový box, krycí plast, akumulátor, štít s tachometrem 
a poškodil spínací skříňku a plastové kryty. Majitelka 
motocyklu, které byl poškozený motocykl vrácen bude 
nyní muset vynaložit částku 45 000 Kč, aby uvedla 
motocykl do původního stavu. 

Neznámý pachatel vytrhl okno v přízemí domu v Brat-
říkově. Vlezl do prostoru, kde se nachází garáž. Pora-
dil si s elektronicky ovládanými vraty garáže, které si 
otevřel a zevnitř odcizil zahradní traktor Mountfield a 
horské kolo. 58letému majiteli domu vznikla škoda ve 
výši 81 000  

Na obě dvě varianty se přichystal zloděj, který se vlou-
pal do garáží v Ladově ulici v Jablonci n.N. U garáží 
vypáčil dveře, poškodil zámky a hrany dveří. Z jedné 
garáže odcizil horské kolo a z druhé běžecké lyže. Maji-
telům garáží způsobil škodu ve výši 23 000 Kč. Ani 
kolo, ani lyže nebyly prozatím v žádném bazaru nale-
zeny. 

Neznámý pachatel odcizil v ulici Kolmá v Jablonci n. N. 
zaparkované vozidlo Š Fábia. Spolu s vozidlem přišel 
majitel o doklady k vozidlu, řidičský průkaz a note-
book, neboť vše měl uloženo ve vozidle. Způsobená 
škoda byla vyčíslena na částku 265 000 Kč. 

 

http://www.policie.cz/�
javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis�
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 SPORT  
V pátek vyrazila část naší místní paraglidové letky „Z RÁJE POD ČERNOU STUDNICÍ“ – 
Daniel Rezek a Boban Žloutek -  do Itálie. Tuto cestu každý rok v září pořádá Spolek čes-

kých letců. Je to cesta za lepším počasím, kde jde ještě utočit nějaký ten stoupák, kde se 
ohřejí skály, a začíná fungovat vytoužená termika.  Letos díky silné tlakové níži nad Balkánem 

padla volba na Mekku létání v Evropě -  Italské Bassano Del Grappa. Naši piloti dorazili na místo za 
sedm hodin jízdy. Když se probudili v Montegrappa Air Parku, potkali se s pilotami, kteří jeli z Trutnova a 

tak mohli vyjet na první startovačku. Převýšení cca 750 metrů slibovalo hezké létání a bylo polojasno.  Bobanův to byl 
první let na velkém lítání, a po přistání zažíval velké štěstí z povedeného letu. Montegrappa Air Park se skládá ze třech 
přistávacích ploch které jsou dobře značeny, má osm startovacích oficiálních míst, vše se nachází na jižním až jihový-
chodním hřebeni pohoří Monte Grappa. Startovačky se nacházejí ve výškách 750, Costa Lunga až 1450, Monte Colom-
bera. Přistávačky mají 130 až 175 metrů nadmořské výšky. Sice se létalo v polojasnu a bylo „ zadekováno“(pro nepiloty 
počasí na sletík), ale naši letci zažili krásné termické lítání, přelet 18km a na závěr start za neuvěřitelného rána, 
s viditelností na 100km a louky plné květin na severu údolí Valee Santa Felicita. Byl to v podstatě přelet z údolí do kraje 
kolem vrcholu Cima Grappa. Tímto letem ukončili létání v termice v roce 2008, a jak oba svorně řekli: „ bylo to velké 
kouzlo“. 
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POČASÍ  
STŘEDA 24. 9. 2008 

 
13 °C/6 °C 

NEDĚLE 27. 9. 2008 

 
16 °C/5 °C 

ČTVRTEK 25. 9. 2008 

 
13 °C/7 °C 

PONDĚLÍ 28. 9. 2008 

 
16 °C/6 °C 

PÁTEK 25. 9. 2008 

 
14 °C/5 °C 

ÚTERÝ 29. 9. 2008 

 
15 °C/6 °C 

SOBOTA 26. 9. 2008 

 
15 °C/5 °C 

STŘEDA 30. 9. 2008 

 
17 °C/6 °C 

• Meteorolog on-line: Podle měsíční předpovědi ČHMU, by říjen měl být teplotně podprůměrný a 
srážkově průměrný. Pro období od 21. září do 20. října, je v ČR průměrná teplota 10,3°C a prů-
měrný úhrn srážek je 41,9 mm. Na říjen podle dlouhodobé předpovědi jsou však předpovídány 
podprůměrné teploty, avšak úhrn srážek by měl být průměrný. Během první říjnové dekády mů-
žeme očekávat polojasnou oblohou a teplotou do 18°C. Po ránu se mohou vyskytnout mlhy.  
Ve druhé dekádě se postupně na polojasnou oblohu začnou dostávat srážky a zatáhne se. Tep-
loty se nejprve budou šplhat k 18°C, ke konci tohoto období se ochladí a teploty klesnou na 
14°C.  

LOUŽNICKÉ TRADICE  
 některé stále živé, jiné již zaniklé, čekající na probuzení 

Na svatého Václava – Loužnice slavívala posvícení 
Svátek svatého Václava byl mezi lidmi natolik oblíben, že jej slavila doslova celá 
země. V tento slavný den se konávaly slavnostní mše, poutě, svato-
václavské posvícení a lidové veselice. Počet věřících, putujících do 
Prahy k hrobu svatého Václava, se každým rokem se zvyšoval. 
Tento den byl i zlomovým dnem v hospodářství. Toho dne se 
pasáci vraceli se stádem ze salaší zpět do nížin.. Po svátku svaté-
ho Václava nastával čas, kdy se platila poddanská daň z půdy maji-
teli panství. Tato daň bývala vyměřena v naturáliích jako například: vejce, obilí, 
mák nebo drůbež. Posvícení byla výroční slavností, která se slavila v neděli před 
nebo po svátku světce, jemuž byl zasvěcen místní kostel či kaple, nebo kaplička – 
naše kaplička je věnována sv. Václavovi.  Posvícení bývalo jedním z nejob-

líbenějších svátků prostého venkovského lidu, kterým zároveň oslavovali ukončení polních prací. Posvícení v Čechách 
a hody na Moravě se slavívaly na podzim, tedy v období kdy již byl nový mák do buchet, zásoba čerstvé mouky a vajec, 
zralé švestky na povidla a vykrmené husy na pekáč, zkrátka ideální doba na posvícení. Za starých časů se posvícení 

slavilo téměř v každé farnosti v jinou dobu. Lidé chodili na posvícení konaná v okolních obcích nejen, aby na-
vštívili své příbuzné a přátelé nebo aby něco utržili prodejem různého zboží, ale také proto, že se 

jim díky této slavnosti naskýtala možnost dobrého jídla a zároveň odpočinku od práce. A tím, 
jak se lidé bavili, pracovní morálka trpěla. Císař František Josef II. chtěl nějakým způsobem 
sjednotit oslavy v celé zemi a proto roku 1787 vydal nařízení, kterým lidu nařídil slavit posvíce-

cení v jeden čas. Termín stanovil na neděli po svátku svatého Havla. Poslušní poddaní přijali 
toto nařízení velice nadšeně. Od té doby slavili třetí neděli v říjnu tzv. „císařské hody nebo také havelské posvícení“ a 
mimo nich dál i svoje místní posvícení tzv. „naše posvícení“.  
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       KALENDÁRIUM:  
• Tento víkend a týden slaví svátek: 

24.9. Jaromír STŘEDA 
25.9. Zlata ČTVRTEK 
26.9. Andrea PÁTEK 
27.9. Jonáš SOBOTA 
28.9. Václav NEDĚLE 
29.9. Michal PONDĚLÍ 
30.9. Jeroným ÚTERÝ 
1.10. Igor STŘEDA 

Narozeniny 
GRATULUJEME 

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 24. 9. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Petr Krupka 

 1. 10. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jiřina Kramářová 
 
A ještě jiná výročí:  

• 24.9.1583 – Albrecht z Valdštejna, český šlechtic († 25. února 1634) 
• 26. 9. 1329 – Anna Falcká, česká královna († 2. února 1353)  
• 27.9. 1271 – Václav II., český a polský král († 21. června 1305)  
• 28. 9. 995 – Přemyslovci dobyli Libici nad Cidlinou a vyvraždili všechny Slavníkovce.  
• 28. 9. 935 – zavražděn Svatý Václav, český kníže (* 907)  
• 29. 9. 1829 – V Londýně založen Scotland Yard.  
• 30. 9. 1938 – Československá vláda přijala Mnichovský diktát a podstoupila Sudety Třetí ří-

ši.  
 

 
VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Jaromír (německá obdoba je Gerard) je staré slovanské jmé-
no, které znamená Slavný silou či slavný bujností. 
Zlata je ženské křestní jméno. Jméno pochází od názvu kovu 
zlato - jedná se o překlad římského jména Aurelia.  
Andrea (případně řidčeji Ondřejka) je ženské jméno 
pocházející z řečtiny a znamenající Odvážná, Statečná. Svátek 
má 26. září. Mužská obdoba jména je Ondřej (Andreas). 
Jonáš je mužské křestní jméno hebrejského původu, které 
vzniklo z hebrejského Jónáh. Vykládá se jako „holub“. 
Václav je staré jméno slovanského původu a znamená Více 
slavný, slavnější. Stejný význam má i jméno Boleslav. 
Michal nebo Michael je mužské křestní jméno. Původně 
hebrejské jméno Míká'él je doloženo v Bibli jako jméno jednoho z andělů (v křesťanství archanděl Michael) 
a znamená „kdo je jako Bůh?“, „Bohu podobný“. Patří mezi oblíbená jména zejména v Irsku, Rakousku a v 
USA. 
Jeroným je mužské křestní jméno. Další variantou jména je Jarolím. Základ je řecký Hieronymos. Podle 
vysvětlení jazykovědců to znamená „svaté jméno“ nebo „muže se svatým jménem“. Toto jméno je světově 
oblíbeno a má mnoho různých podob. Ve starém Římě mu říkali Hieronymus, v Holandsku podobně jako v 
Česku Jeronym, ve Francii Jérome a v Anglii Jerome. V Itálii jméno zní Geronimo či Girolamo. 
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    PRANOSTIKA  
 
26. září - Cyprián 
Na svatého Cypriána chladno bývá často z rána.  
27. září - Kosmas a Damián 
Na Kosmu a Damiána studeno bývá z rána. 
28. září - Václav 
Svatováclavské časy přinesou pěkné počasí. 
Svatý Václav Čechům přeje, neprší-li na něj, 
dobře se za rok seje a ještě více ve stodole děje. 
Jaké mrazy před svatým Václavem, takové před 
svatodušními svátky. 
Na svatého Václava pěkný den, přijde pohodlný 
podzimek. 
Na svatého Václava bývá bláta záplava. 
Svatý Václav víno chrání, po něm bude vinobraní. 
Kolik mrazů před svatým Václavem, tolik na bu-
doucí rok po Filipu a Jakubu býti má. 
Je-li bouřka na Václava, dlouho teplo zvěstovává. 
Přijde Václav - kamna připrav. 

Svatý Václav zavírá zem. 
Svatý Václav praví: Pusťte krávy do otavy! 
Svatý Václav tady - sklízí hady. 
29. září - Michal 
Nejsou-li pryč před Michalem ptáci, tak po něm 
tuhá zima neburácí. 
Michal, v den-li jeho pršívá, teplo před Vánoci 
věštívá. 
Jestli noc před Michalem jasná jest, tedy má veli-
ká zima následovat. 
Kolik před Michalem bývá mrazů, tolik po Filipu v 
jednom rázu. 
Hřímání okolo Michala znamená veliké větry. 
Mokro o Michalu, studeno o Štědrém dnu. 
30. září – Jeroným 
O svatém Jeronýmu připravuj se už na zimu. 
Na svatého Jeronýma stěhuje se k nám už zima. 
Svatý Jeroným bez dřeva zatopil. 

 

 
LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

 
Chelidonium majus - VLAŠTOVIČNÍK VĚTŠÍ - Lastovičník väčší 

LÉČITELSTVÍ:  
Sbírá se nať (Herba cheledonii) a to na počátku květu 
(duben až červen) nebo oddenek i s kořeny (Radix 
cheledonii). Nať se seřezává asi 10 cm nad zemí a suší 
se při teplotě do 35 °C. Usušenou drogu je nutno chrá-
nit před světlem a občas je dobré ji dosušovat, neboť 
snadno plesniví. Oddenek s kořeny se sbírá na podzim, 
kdy obsahuje nejvíce účinných látek. Suší se co možná 

nejrychleji, nejlépe umělým tep-
lem do 75 °C. Droga působí fy-
toncidně, sedativně, uvolňuje 
křečovité bolesti, roztahuje cévy, 
prohlubuje srdeční činnost, 
uvolňuje křeče bronchů a střev, 
zvyšuje tvorbu žluči, působí 
antibioticky, tlumí dráždivý ka-
šel, preventivně působí anti-
astmaticky, tlumí křeče v močo-
vém ústrojí, snižuje bušení srd-

ce, reguluje menstruaci, zevně působí na mikrobiální 
ekzémy, na špatně se hojící nebo hnisavé rány, na 
bércové vředy. Byla prokázána i cytostatická účinnost 
některých alkaloidů (zejména na rakovinu kůže), pro 
vysokou toxicitu je však využití této vlastnosti takřka 
vyloučené. Droga se nejčastěji podává ve formě tinktu-
ry, kterou lze poměrně dobře dávkovat, což je vzhle-
dem k jedovatosti vlaštovičníku velmi důležité. V žád-
ném případě by se však vlaštovičníku nemělo užívat 
bez dozoru odborníka, jako bezpečná se jeví snad jen 
aplikace mléka na bradavice (pokud jste si ale jisti, že 

jde skutečně o bradavice a ne např. o mateřské zna-
ménko, na které se vlaštovičníkem nesmí působit!). 
Koupele v silnějším vlaštovičníkovém odvaru se 
osvědčily při plísní postižených nohou (koupel trvá 10 
až 14 min., bere se 1x až 2x denně). 
JEDY:  
V mléce obsahuje okolo 20 různých alkaloidů, z nichž 
nejvýznamnější je chelidonin, jehož účinek se blíží 
účinku morfinu. Z dalších alkaloidů je přítomen např. 
homochelidonin, protopin, allokryptopin, sanguinarin, 
chelerythrin, methoxychelidonin, berberin, oxychelido-
nin, spartein a další. Celkem obsahuje mléko 1 až 4 % 
alkaloidů, v usušené nati je přítomno asi 0,4% chelido-
ninu a dále kyselina chelidonová, jablečná, citrónová a 
jantarová, trochu silice a kyseliny nikotinové. Dále jsou 
přítomny flavonoidy, aminy a enzymy. Hlavními toxic-
kými látkami jsou chelidonin a homochelidonin, které 
působí tlumivě na centrální nervový systém, uvolňují 
křeče hladkého svalstva a působí mírně anesteticky. 
Sanguinarin působí zpočátku slabě narkoticky, později 
vyvolává křeče, dráždí střevní peristaltiku, zvyšuje 
sekreci slin, zevně vyvolává po přechodném pálení 
znecitlivění kůže. Berberin způsobuje zpočátku po-
dráždění dechu, později jeho ochrnutí a smrt, další 
alkaloidy se řadí meze křečové jedy způsobující ve 
velkých dávkách centrální ochrnutí a zástavu dechu. 
Po požité vlaštovičníkového mléka se objevuje po-
dráždění sliznic nebo pokožky, mohou se objevit 
puchýře, dále se otrava projevuje škrábáním v krku, 
zvracením, krvavým průjmem a močí. 

http://search.centrum.cz/img-detail.php?url=http://www.exver.cz/images/bylinky.jpg�
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PODZIMNÍ POCHOUTKA  
 
LŮFŮF PODZIMNÍ TOUSTÍK – vše potřebné nakoupíte u Lůfi  
4 krajíčky toustového nebo normálního chleba, 3 lžíce oleje, 4 vejce, 70 g papri-
kového salámu – paprikáče nebo jiný dobrý salám od Drdy. Skleničkou vykrojte 
střed každého krajíce (ten buď snězte, nebo nechte usušit na strouhanku). Roz-
palte olej v pánvi a krajíce v něm z jedné strany mírně opečte. Nechte si na pánvi 
jen jeden chléb. Otočte jej a přitiskněte dřevěnou špachtlí tak, aby jeho spodní 

strana těsně přiléhala k pánvi. Do vykrojeného středu pak vyklepněte vejce a opékejte asi dvě minuty. Pak chléb 
i s vajíčkem opatrně otočte a smažte ještě asi minutu a půl z druhé strany. Stejným způsobem připravte i zbylé 
chleby. Chleby přesuňte na talíře a na téže pánvi dokřupava osmažte plátky salámu. Pak jimi posypte chléb na ta-
líři. Můžete také posypat směsí nahrubo nastrouhaného tvrdého sýra a nadrobno pokrájené petrželky.  

LOUŽNICKÁ KACHNA S VYSOCKÝM ZELÍM  
1 malá kachna nebo 4 kachní prsíčka, 1 cibule, oloupaná, 1 jablko, omyté, 
1 pomeranč, oloupaný, majoránka, rozmarýn, tymián, sůl a pepř, Na zelí: 20 g 
krupicového cukru, 3 lžíce oleje, 80 g drobně nakrájené cibule, 2 lžíce zavaře-
ných brusinek, 800 g čerstvého červeného zelí, 200 g loupaných krájených 
jablek, 300 ml červeného vína, trocha pomerančové a citronové šťávy, sůl a pepř 
na dochucení, 1 čtvereček hořké čokolády.   Pokud pečete celou kachnu, pak 
pokrájejte cibuli, jablko a pomeranč a promíchejte je s většinou bylinek, nakráje-

ných na větší kousky. Naplňte kachnu, posypte zbylými bylinkami, osolte a opepřete. Vložte do trouby předehřáté 
na 200 ºC, po chvíli snižte na 150 a pečte zhruba hodinu. (Prsíčka jen obložte pokrájenou cibulí a pečte asi tři čtvrtě 
hodiny. Chvíli před koncem přidejte jablka a pomeranč.) Cukr nechte v kastrole rozpustit a trochu zkaramelizovat. 
Přidejte olej i cibuli, krátce poduste, vmíchejte brusinky, jemně pokrájené zelí, kostičky jablka, zalijte vínem 
i citrusovou šťávou, osolte a opepřete. Duste čtvrt hodiny. Nakonec rozpusťte čokoládu; zelí tak získá krásný lesk. 
 

JANEČKOVO DOMÁCÍ ČATNÍ ZE ŠVESTEK 
1 kg švestek nebo slív, vypeckovaných a  nakrájených, 2–3 velká pevná jablka 
o celkové hmotnosti asi ½ kg, oloupaná a  nakrájená, 500 g hrušek, oloupaných 
a nakrájených, 2 banány, 1 kg světlého přírodního cukru, 500   m l octa, 2 střed-
ně velké cibule, nasekané, 80 g zázvoru, 3 stroužky česneku, jem ně nasekané, 1 
lžíci hořčičných semínek, drcených sušených chilli papriček a soli, 1 svitek sko-
řicové kůry, Smíchejte všechny ingredience. Dvacet minut pomalu prohřívejte, 

až se cukr rozpustí. Občas zamíchejte. Mírným varem za občasného promíchání vařte asi hodinu a půl. Vyjměte 
skořici a vlijte do sterilizovaných nádob. Skvělá záležitost k různým druhům masa, uzenin a sýrům, ale 
jistě objevíte i jiné využití. V mém případě čatní nesmí chybět na Silvestrovském stole jako dip. 

                                                 JENÍČKOVI INDIÁNCI 
32 kulatých piškotů, 2 velké pevné banány, rozkrojené na 16 centimetrových 
koleček, 250 g čokolády na  vaření, rozpuštěné se lžičkou stoprocentního 
tuku, 1 balení bílé čokoládové polevy, Kolečka banánu vložte mezi dva kulaté 
piškoty a spíchněte párátkem. S jeho pomocí obalte, indiánky‘ ze všech stran 
v čokoládě, postavte na rovnou plochu na potravinovou fólii a vložte do chlad-
ničky, aby poleva ztuhla.  Opatrně vytáhněte párátko a ozdobte minidezerty 
bílou čokoládovou polevou připravenou podle návodu. 

 

 

 
 
 
 

http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.ryznar.wz.cz/rana-10-2004.htm&imgfurl=http://www.ryznar.wz.cz/pict/znameni.gif&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=07082510f.405787061.5&h=255&w=320&s=16&prev=/default_img.aspx?t=i&p=2&np=2&ns=20&utf=y&q=podzim�
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ: 
 Já jsem to neuhádl a vy? 
 Pro ty, kteří neuhodnou, je na konci odpověď. 
Ve stejnou chvíli jsou 2 mladíci na opačných stra-
nách  zeměkoule:  Jeden kráčí po laně mezi dvě-
ma  mrakodrapy. Druhému ho kouří 75-ti letá 
 babka. Oběma najednou jde hlavou stejná myš-
lenka. Jaká? Nedívej se dolů!, hlavně se nedívej  
dolů!!!!!! 
 
Sedí tři myši za barovým pultem a pijí tequilu. 
První myš vyzunkne jednu tequilu, bouchne sklen-
kou o pult a říká: Já jsem tak odvážná, že si každý 
den uloupnu trochu jedu na myši žvýkám ho, 
abych se lepší odvázala ...Druhá myš se na ni po-
dívá, hodí do sebe dvě tequily, bouchne sklenkou 
o pult a povídá: A já jsem tak odvážná, že každý 
den jdu k pasti na myši, zdvihnu záklopku, trochu 
se na ní pohoupám a to jsem teprve v transu... Tře-
tí myš se na ně koukne, šoupne do sebe tři tequily,  
bouchne sklenkou o pult a vydá se ke dveřím. Dvě 
první myši za ní udiveně hledí: Kam jdeš? Jdu si 
zapíchat s kocourem 
 
Příjde manžel z práce domů a manželka se ptá: 
"Tak co ta nová sekretářka?"A manžel odpoví: 
"Dobrá, práce jí jde od ruky." "A jak se obléká?" 
Manžel spokojeně odpoví: "Docela rychle." 
 
Stěžuje si chlápek kámošovi: "Mám to já smůlu. 
Potrefily mě dvě katastrofy po sobě." "Jo? Jaké?" 
"Když jsme se vrátili z dovolené, našli jsme byt vy-
kradený." "A druhá?" "Když to žena viděla, řekla 
mi: Když už je byt prázdný, vymalujeme tady!"  
 
"Anestezii!" křičí lékař."Zahraniční nebo naši?" 
ptá se anesteziolog."Zahraniční!" "Ta už nám do-
šla!""Tak potom tu naši." "Spi děťátko, spi, zavři 
očka svý,...." 
 
Gynekolog po osmihodinové službě v ambulanci 
vyjde na ulici a vzdychne:"Ach tváře!" 
 
Tři slepice se hádají, která snese za den nejvíce 
vajec.První slepice která je z Německa říká:"Já 
snesu za den 5 vajec!"Druhá slepice která je z 
Česka říká:"Tss, to je málo! To já za den snesu 10 
vajec!"A třetí slepice, která je ze Slovenska říká: 
"Tss, prečo bych si mala prďku namáhať, ked se 
dajú kúpiť! 
 
Vařila myšička kašičku, na zeleném rendlíčku. 
Tomu dala, tomu dala, tomu dala, až se z myšky 
kurva stala. 

 
Víte jaký je rozdíl mezi architektem a dokto-
rem...?No doktoři si svoje zmetky schovávají pod 
zem… 
 
Leží dva vandráci u kolejí, oba bez nohou.  
Jeden říká druhému: "Ja jsem ti říkal, že sova hou-
ká jinak!" 
 
Rómovi hoří chatrč. Přispěchá mu na pomoc 
soused a křičí:"Dežo, co se děje, cítím karamel?" 
Dežo mávne rukou: "To nic, Aranka měla cukrov-
ku!" 
 
Sedí blázen na lavičce se sirkami. Vždycky jed-
nou škrtne a řekne: "Ta funguje, tu si nechám." 
 
Sedí chlap na veřejným záchodku a ne a ne se 
vykadit. Na sousední kabinku někdo přijde a je 
slyšet: "Prrrrrd, žbluňk."Chlap pronese: "Vám to 
teda krásně jde, to vám závidím!"Odvedle: "Nemá-
te vůbec co. To první bylo do kalhot a to žbluňknu-
tí, to mi spadl do záchoda mobil!" 
 
Potkaj se dva lidožrouti. Ten jeden nese urnu s 
popelem, a ten druhý říká: ˝Hele, vole, kdes sehnal 
instant???˝ 
 
Vyskočí z letadla dva parašutisti. Letí k zemi 
volným pádem, když jeden vzduchem připlachtí k 
druhému a řiká:"Hele nechceš jabko?" 
"Ne díky." Za chvili se ten první ptá znova: "Hele 
nechceš jabko? Takový pěkný, červený!""Ne díky." 
Když se to takhle opakuje asi popátý, už ten druhý 
parašutista nevydrží a vyjede na prvního:"Co máš 
pořád s těma jablkama?""Já nic, ale ty jich máš pl-
nej batoh!" 
 
Opalují se dva kluci na břehu rybníka a v tom jde 
okolo nádherná ženská,  prostě sexbomba k na-
kousnuti.  Jeden z těch mládenců povídá : Ty vole, 
ta kdyby se topila, klidně  bych pro ni skočil, vole. 
 A co čert nechtěl, za chvíli jde ta ženská plavat a 
nečekaně za srdcervoucího  křiku zmizí pod hladi-
nou.  Mladík neváhá ani vteřinu, skáče do vody a 
potápí se pod hladinu.  Za chvíli se skutečně vyno-
ří s ženskou postavou v náručí.  Donese ji na pláž, 
položí na záda, masíruje hrudník, pak přistoupí k 
dýchaní z úst do úst, na což se tak těšil.  Po chvíli 
se otočí na toho druhého a povídá: Ty vole, tý žen-
ský nějak smrdí z huby. Druhý na to: Se nediv, ty 
debile, tamta měla bikiny, a tahle má brusle!!! 
  

 

MOUDRÁ VĚTA –  "Bez přátel není štěstí a bez neštěstí nepoznáme přátele." 
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LETNI ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ:  Z Loužnické historie :  14.díl 
Babičko, povídej, jaké to bylo, když jsi byla malá………… 

      Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Oblečení a móda 

      
Oblečení bylo dříve velmi 
skromné. Většinou z plátna a 
hodně záplatované, jen ve 
svátek a do kostela si brali to 
nejlepší, co měli, ale ti chudí 

většinou neměli ani to. Muži 
většinou nosili krátké kalhoty, 
kazajku a vestu dlouhou po 
kolena. Boty se moc nenosily, 
většinou jen do kostela, a to 
je ještě až do držkovského 
kostela nesli v rukou a nazuli 
je až před kostelem. Během 
zimy a volných chvil se při-
vydělávalo tkaním a splétá-
ním příze. Příze a plátno se 

potom prodávalo „Pražákům“ a za utržené peníze se 
kupovaly po-
třebné věci: sůl, 
krupice a jiné. 
Většina zboží se 
musela kupovat 
v Železném 
Brodě. I jinak si 
dovedli naši 
občané pomoci 
z nouze.  
V době I. světo-
vé války, podo-
mácku začali 
plést ručně 
kabelky 
z dřevěných 
kuliček, rámeč-

ky na podobenky, různé košíky, stínidla na lampy a jiné. Tyto výrobky pak prodávali 
po celých Čechách, na Moravě i v Rakousích. Pěkně dům od domu, vesnice za ves-
nicí se zbožím na zádech. Někteří vydělali tímto způsobem velmi pěkné peníze. Když 
nastala nouze, přinášeli si tito obchodníci mouku a jiné potraviny z krajů, kde měli 
možnost tyto potraviny koupit. Pokračování příště….. 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 
www.nazadusi.estranky.cz Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připo-
mínky přivítáme na e-mailové adrese:   
Jana.mateaskova@klikni.cz  nebo tel.: 606 688 277 

http://www.nazadusi.estranky.cz/�
mailto:Jana.mateaskova@klikni.cz�
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Vzorková prodejna 

Železný Brod 
Zdeněk  Jelínek , Zásada č. p. 188, 

 zjelen@seznam.cz, w.w.w.jelinek.euroregin.cz,  
mob.605 811 751, 

NOVĚ OTEVŘENO OD 30. 6. 2008 
NOVÁ PRODEJNA – u čerpací stanice Benzina dříve prodejna jízdních kol 

PRODÁVÁME ! 
BARVY A LAKY – MÍCHÁME BARVY DLE VAŠEHO VÝBĚRU 

PLOVOUCÍ PODLAHY dřevěné i laminátové 
OBKLADY A DLAŽBY RAKO mnoho vzorků na prodejně 

KOUPELNOVÉ ZAŘÍZENÍ dle katalogů 
DVEŘE vzorky na prodejně 

KOBERCE A PVC mnoho vzorků na prodejně 
PODHLEDOVÉ STROPNICE  zn, OWA 

PRACOVNÍ DROGERIE 
OBJEDNANÉ ZBOŽÍ S DOVOZEM AŽ DOMŮ DLE DOMLUVY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Těšíme se na Vaší návštěvu přímo v prodejně Železný Brod,  
u čerpací stanice Benzina 

mailto:zjelen@seznam.cz�
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	LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ
	pravidelně nepravidelný
	týdeník z Loužnice a okolí
	Číslo:
	39/2008
	pro týden
	24.9. - 1. 10. 2008
	/
	/ Z DOMOVA /
	///
	IUVENTUS, GAUDE! &
	JIŘÍ STIVÍN – IMPROVIZACE
	25. 9. 2008 od 18:00 Společný koncert dětského pěveckého sboru ZUŠ a vynikajícího multiinstrumentalisty Jiřího Stivína. Pořádá: SRPDŠ při ZUŠ Jablonec n. N. Kostel Nejsvětějšího srdce Ježíšova Horní náměstí
	MILOSTNÁ TAJEMSTVÍ
	25. 9. 2008 od 19:00 Tři jednoaktové hry, které nechávají nahlédnout na dramatická díla tří vzdálených kultur - švédské, ruské a francouzské. Tři různé příběhy, které spojuje lidská touha stát se alespoň na chvíli někým jiným, v nějakém jiném čase. In...
	JABLONECKÉ PODZIMNÍ SLAVNOSTI
	26.9.2008 - 27.9.2008 od 9:00 do 18:00
	Starosta předá vládu nad městem, nastane čas radovánek a veselí. Město obsadí muzikanti, tanečníci, kejklíři a trhovci. Na Dolním náměstí vystoupí místní umělci i mimojablonečtí hosté. Na Farská náměstí najdete atrakce, soutěže a program pro děti. Neb...
	KUMŠT
	28. 9. 2008 od 19:00 Příběh tří nerozlučných přátel, který začíná jejich hádkou nad abstraktním obrazem. Z diskutérů postupně opadávají konvence, přetvářka a kompromisy a na povrch vystupují jejich skutečné lidské vlastnosti. (Divadlo Na Jezerce Praha...
	TOULKY JABLONECKOU HISTORIÍ
	29. 9. 2008 od 19:00 Téma: Historie jabloneckých trhů a obchodů - I.část. Uvádí Václav Vostřák. Klub Na Rampě
	JEŠTĚDSKÉ KVĚTY
	30. 9. 2008 od 17:00 Autorské čtení Marka Sekyry a Otokara Simma. Městská knihovna Dolní náměstí
	RAMPA FREE PRO KAŽDOU KAPELU
	30. 9. 2008 od 20:00
	I začínající si může vyzkoušet „prkna“ Rampy s dobrým ozvučením. Dejte o sobě vědět a přijďte si zahrát. Klub Na Rampě
	Svatomichalská poutní slavnost - Smržovka
	28. 9. 2008 9:00 slavnostní mše svatá, po které bude následovat krátký koncert (zatím v jednání).
	Po skončení vás zveme na pouťové koláčky a jiné dobroty, pro děti budou - jako každý rok -připravena „štěstíčka“ s překvapením.
	Od 14:00 vás rádi přivítáme na chvilku potěšení se svatomichalským pétanquem.  Prezentace zájemců v 13:30 u kostela, kde také rozhodneme o průběhu zápasu (podle počtu účastníků). Ceny pro každého. Vlastní koule pétanque s sebou, ale není podmínkou.
	Poutní slavnost pořádá, srdečně vás zve a těší se na vás občanské sdružení Michael.
	III. ročník
	SVATOVÁCLAVSKÁ VÝSTAVA OVCÍ A KOZ
	a NÁKUPNÍ TRH BERANŮ
	28. září 2008 od 9:00 hodin, Kozí farma Pěnčín u Jablonce nad Nisou
	P r o g r a m:
	výstava ovcí a koz, hodnocení beranů a kozlů - 10:00 hodin, nákupní trh - aukce 13:00 hodin
	prohlídka farmy a muzea zemědělských strojů
	speciality z jehněčího a kozího masa, speciality z kozího sýra, ukázky střiže ovcí, ukázka práce pasteveckých psů, ukázka zpracování vlny – metoda plstění a předení, jízda na traktoru, tradiční řemesla – kovář, košíkář, perníkář, keramika atd.
	prodej výrobků z ovčí vlny a farmářských potřeb, moštů, koláčů atd. soutěže pro děti, volba ovce nebo kozy „SYMPAŤÁK 2008“ návštěvníky výstavy, K poslechu a k dobré náladě zahraje hudební skupina „DONAHA“. Přijďte se podívat a pobavit. Srdečně jste vš...
	ČERNÁ KRONIKA:   /zdroj ministerstvo vnitra čr Uwww.policie.czU
	///// SPORT  ////
	/V pátek vyrazila část naší místní paraglidové letky „z ráje pod Černou studnicí“ – Daniel Rezek a Boban Žloutek -  do Itálie. Tuto cestu každý rok v září pořádá Spolek českých letců. Je to cesta za lepším počasím, kde jde ještě utočit nějaký ten stou...
	// /
	// /
	///

	/POČASÍ/
	Meteorolog on-line: Podle měsíční předpovědi ČHMU, by říjen měl být teplotně podprůměrný a srážkově průměrný. Pro období od 21. září do 20. října, je v ČR průměrná teplota 10,3 C a průměrný úhrn srážek je 41,9 mm. Na říjen podle dlouhodobé předpovědi ...
	Ve druhé dekádě se postupně na polojasnou oblohu začnou dostávat srážky a zatáhne se. Teploty se nejprve budou šplhat k 18 C, ke konci tohoto období se ochladí a teploty klesnou na 14 C.
	/LOUŽNICKÉ TRADICE/
	některé stále živé, jiné již zaniklé, čekající na probuzení
	Na svatého Václava – Loužnice slavívala posvícení
	///Svátek svatého Václava byl mezi lidmi natolik oblíben, že jej slavila doslova celá země. V tento slavný den se konávaly slavnostní mše, poutě, svatováclavské posvícení a lidové veselice. Počet věřících, putujících do Prahy k hrobu svatého Václava, ...
	/KALENDÁRIUM:
	Narozeniny
	GRATULUJEME
	a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.
	24. 9. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Petr Krupka
	1. 10. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jiřina Kramářová
	A ještě jiná výročí:
	24.9.1583 – Albrecht z Valdštejna, český šlechtic († 25. února 1634)
	26. 9. 1329 – Anna Falcká, česká královna († 2. února 1353)
	27.9. 1271 – Václav II., český a polský král († 21. června 1305)
	28. 9. 995 – Přemyslovci dobyli Libici nad Cidlinou a vyvraždili všechny Slavníkovce.
	28. 9. 935 – zavražděn Svatý Václav, český kníže (* 907)
	29. 9. 1829 – V Londýně založen Scotland Yard.
	30. 9. 1938 – Československá vláda přijala Mnichovský diktát a podstoupila Sudety Třetí říši.
	/Význam jmen tOHOTO TÝDNE:
	/
	LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN
	/
	/                                                 jeníčkovi indiánci

	/NĚCO PRO ZASMÁNÍ:
	( Já jsem to neuhádl a vy?  Pro ty, kteří neuhodnou, je na konci odpověď. Ve stejnou chvíli jsou 2 mladíci na opačných stranách  zeměkoule:  Jeden kráčí po laně mezi dvěma  mrakodrapy. Druhému ho kouří 75-ti letá  babka. Oběma najednou jde hlavou stej...
	(Sedí tři myši za barovým pultem a pijí tequilu. První myš vyzunkne jednu tequilu, bouchne sklenkou o pult a říká: Já jsem tak odvážná, že si každý den uloupnu trochu jedu na myši žvýkám ho, abych se lepší odvázala ...Druhá myš se na ni podívá, hodí d...
	(Příjde manžel z práce domů a manželka se ptá: "Tak co ta nová sekretářka?"A manžel odpoví: "Dobrá, práce jí jde od ruky." "A jak se obléká?" Manžel spokojeně odpoví: "Docela rychle."
	(Stěžuje si chlápek kámošovi: "Mám to já smůlu. Potrefily mě dvě katastrofy po sobě." "Jo? Jaké?" "Když jsme se vrátili z dovolené, našli jsme byt vykradený." "A druhá?" "Když to žena viděla, řekla mi: Když už je byt prázdný, vymalujeme tady!"
	("Anestezii!" křičí lékař."Zahraniční nebo naši?" ptá se anesteziolog."Zahraniční!" "Ta už nám došla!""Tak potom tu naši." "Spi děťátko, spi, zavři očka svý,...."
	(Gynekolog po osmihodinové službě v ambulanci vyjde na ulici a vzdychne:"Ach tváře!"
	(Tři slepice se hádají, která snese za den nejvíce vajec.První slepice která je z Německa říká:"Já snesu za den 5 vajec!"Druhá slepice která je z Česka říká:"Tss, to je málo! To já za den snesu 10 vajec!"A třetí slepice, která je ze Slovenska říká: "T...
	(Vařila myšička kašičku, na zeleném rendlíčku. Tomu dala, tomu dala, tomu dala, až se z myšky kurva stala.
	(Víte jaký je rozdíl mezi architektem a doktorem...?No doktoři si svoje zmetky schovávají pod zem…
	(Leží dva vandráci u kolejí, oba bez nohou.  Jeden říká druhému: "Ja jsem ti říkal, že sova houká jinak!"
	(Rómovi hoří chatrč. Přispěchá mu na pomoc soused a křičí:"Dežo, co se děje, cítím karamel?" Dežo mávne rukou: "To nic, Aranka měla cukrovku!"
	(Sedí blázen na lavičce se sirkami. Vždycky jednou škrtne a řekne: "Ta funguje, tu si nechám."
	(Sedí chlap na veřejným záchodku a ne a ne se vykadit. Na sousední kabinku někdo přijde a je slyšet: "Prrrrrd, žbluňk."Chlap pronese: "Vám to teda krásně jde, to vám závidím!"Odvedle: "Nemáte vůbec co. To první bylo do kalhot a to žbluňknutí, to mi sp...
	(Potkaj se dva lidožrouti. Ten jeden nese urnu s popelem, a ten druhý říká: ˝Hele, vole, kdes sehnal instant???˝
	(Vyskočí z letadla dva parašutisti. Letí k zemi volným pádem, když jeden vzduchem připlachtí k druhému a řiká:"Hele nechceš jabko?" "Ne díky." Za chvili se ten první ptá znova: "Hele nechceš jabko? Takový pěkný, červený!""Ne díky." Když se to takhle o...
	(Opalují se dva kluci na břehu rybníka a v tom jde okolo nádherná ženská,  prostě sexbomba k nakousnuti.  Jeden z těch mládenců povídá : Ty vole, ta kdyby se topila, klidně  bych pro ni skočil, vole.  A co čert nechtěl, za chvíli jde ta ženská plavat ...
	/MOUDRÁ VĚTA –  "Bez přátel není štěstí a bez neštěstí nepoznáme přátele."

	Babičko, povídej, jaké to bylo, když jsi byla malá…………
	Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války

